1

中 国 防 痨 协 会

中防痨函［2021］37 号

中国防痨协会关于公布“中国防痨公益基金全
国结核病防控促进计划—人才培训项目”

全国结核病防治培训师资名单的函
各省（自治区、直辖市）防痨协会、新疆生产建设兵团防痨协会、

疾病预防控制中心（结核病防治所、公共卫生临床中心）、结核

病定点医院：

    根据中国防痨协会关于推荐“中国防痨公益基金全国结核病

防控促进计划—人才培训项目”全国结核病防治培训师资的通知

（中防痨发［2021］48 号）的有关要求，在各省防痨协会、疾

病预防控制中心（结核病防治所、公共卫生临床中心）等单位的

积极组织和支持下，各省按要求完成了全国结核病防治培训师资

推荐上报工作。同时，根据通知的有关精神和全国结核病防治人

才培训工作需要，中国防痨协会推荐了部分专家作为全国培训师

资，现将首批推荐的培训师资名单予以公布（见附件）。各位培

训师资可登录中国防痨协会官网（www.cata1933.cn）“全国结核

病防控促进计划—人才培训项目”的教师注册与证书下载栏中，

通过个人注册获得“中国防痨公益基金全国结核病防控促进计划

—人才培训项目”全国结核病防治培训师资电子证书”。

    希望各位培训师资积极参加中国防痨协会全国人才培训授

2

课等各项工作，为提高我国结核病防治能力作出新的贡献。

附件：中国防痨公益基金全国结核病防控促进计划—人才培

训项目”全国结核病防治培训师资名单

联系人：中国防痨协会秘书处

闫承笈 18610622855  010-65257475

邮  箱 cata_1933@126.com

中国防痨协会

2021 年 9 月 24 日

3

附件：中国防痨公益基金全国结核病防控促进计划—人才培

训项目”全国结核病防治培训师资名单

北  京 刘剑君 张宗德 成诗明 陈效友 赵雁林 陈明亭 周  林

 张  慧 刘二勇 成  君 徐彩红 黄  飞 王  倪 万康林

 贺晓新 李  波 高志东 段鸿飞 陆  宇 聂文娟 高  磊

 吴雪琼 申阿东 初乃惠 高孟秋 高薇薇 黄海荣 吕平欣

天  津 张  帆 庞学文 王春花 张国钦 白大鹏 武俊平

河  北 陈海峰 张会民 李国刚 杨永辉 谢兰品 李志惠

山  西 范月玲 邓俊平 卫  平 陈  靖 段慧平 王全红 吴吉丽

内蒙古 高雨龙 吴塔娜 孙玉婷 张  硕 关丽英 王芙蓉

辽  宁 王  毳 路希维 戚  巍 邓  闯 陈  禹 王红波

吉  林 袁燕莉 张铁娟 吴  春 王  慧 白云龙

黑龙江 孙彦波 王彦富 林百丰 赵冬梅 金  龙 张瀚文

上  海 沈  鑫 张文宏 陈  静 沙  巍 范  琳 卢水华 宋言峥

 程齐俭 汪  渊

江  苏 陆  伟 张  侠 竺丽梅 曾  谊 潘洪秋 邵  燕 丁晓艳

浙  江 陈  彬 潘军航 王晓萌 陈松华 柳正卫 彭  颖

安  徽 史四九 鲍方进 王  华 张根友 包训迪 朱青青

福  建 林淑芳 黄智忠 戴志松 魏淑贞 林剑东

江  西 郑建刚 黄  钦 胡  嘉 彭小梅 李静虹 刘珍琼

山  东 王仕昌 邓云峰 张修磊 迟晶宇 王忠东 赵明伟

河  南 孙定勇 马丽萍 孙国清 张艳秋 孙建伟 徐吉英

湖  北 周丽平 杨成凤 刘  勋 李国明 王婷萍 聂  琦

湖  南 唐细良 白丽琼 谭云洪 徐祖辉

广  东 钟  球 陈  亮 吴惠忠 陈瑜晖 赖晓宇 余卫业 房宏霞

广  西 崔哲哲 黄  彦 刘  桑 张  明

海  南 周立波 周贵忠 钟业腾 林永通 陈壮荣 许智明

重  庆 刘  英 汪清雅 王  璞 余  雅 胡  彦 曹培明

四  川 陈  闯 夏  岚 何金戈 李运葵 张  书 何文林

贵  州 雷世光 李进岚 陈慧娟 蔡  翠 兰远波 廖江荣

云  南 许  琳 邱玉冰 陈连勇 余绍清 游义婷 徐志斌

西  藏 周  杰

陕  西 张天华 刘卫平 张宏伟 仵倩红 许  优 李  妍

甘  肃 刘  芳 王  铂 李江红

青  海 马永成 王朝才 马斌忠 卓  玛 王玉清 李修宏

宁  夏 王晓林 王晓平 马国仁 邱  蕾 刘伯飞 雷  娟

新  疆 王新旗 刘年强 王森路 朱朝辉 吴  剑 古丽娜·巴德尔汗